



سه شنبه 28 آبان 1398 - 21 ربیع الاول 1441 - 19 نوامبر 2019

عزل "امیرکبیر" صدراعظم "ناصرالدین شاه" در پی بدگویی دشمنان داخلی و خارجی (1230 ش)

عزل "امیرکبیر" صدراعظم "ناصرالدین شاه" در پی بدگویی دشمنان داخلی و خارجی (1230 ش)، با مرگ محمدشاه قاجار، میرزا محمدتقی خان فراهانی معروف به امیرکبیر، تلاش زیادی برای به سلطنت رساندن ناصرالدین شاه به عمل آورد و در نهایت با تدبیر او، کار سلطنت، سامان یافت. از آن پس و همزمان با آغاز پادشاهی ناصرالدین شاه، امیرکبیر نیز به صدارت عظمی دست یافت و به رتق و فتق امور همت ورزید. استقلال نظر و خدمات عمومی و به طور کلی، سیاست داخلی و خارجی امیرکبیر که در جهت منافع و مصالح کشور بود، در محیط دربار و اجتماع رجال و شاهزادگان و وابستگان و حقوق بگیران بیگانه، قابل قبول و مورد پسند نبود. این افراد بانفوذ و قدرتمند که از اقدامات امیرکبیر رنجیده بودند، برای متوقف کردن امیرکبیر دست به هر کاری زدند ولی چون او را مستقیم و مستقل یافتند، اتهامات زیادی را به صورت شایعه به او وارد ساختند. ناصرالدین شاه در ابتدا به این بدگویی‌ها توجهی نمی‌کرد. اما توطئه، گسترده بود و اصرار در ترساندن شاه، ادامه یافت. کم‌کم ناصرالدین شاه که هنوز بیست سال هم نداشت به امیر سوءظن پیدا نمود و او را در 28 آبان 20 (1230 محرم 1268 ق، 19 نوامبر 1851 م) از صدارت عزل نمود. اما در این میان بدگویی دیگران تا آنجا ادامه یافت که شاه وحشت‌زده، با عزل امیر از تمامی مقام‌ها، او را به کاشان تبعید نمود. پس از مدتی فرمان قتل امیرکبیر نیز صادر شد و سرانجام امیر را در بیستم دی ماه 1230 ش (18 ربیع‌الاول 1268 ق، 10 ژانویه 1852 م) در حمام فین کاشان به قتل رساندند. امیرکبیر مردی کاردار، باهوش، وطن‌دوست و باکفایت بود. در زمان صدارت خود خدمات شایسته و درخور تحسینی به ایران و ایرانیان نمود. وی منافع ملت را بر همه چیز مقدم می‌داشت و هیچ گاه در مقابل اجانب سر فرود نمی‌آورد. مهم‌ترین اقدامات فرهنگی وی را می‌توان تأسیس دارالفنون تهران نام برد. نکته تأسف‌بار این است که دارالفنون 13 روز پس از قتل امیرکبیر افتتاح شد.

آغاز عملیات طغیان در منطقه دهوک توسط سپاه (1366 ش)، «یا رسول الله (ص)» به تلافی شرارت‌های رژیم عراق در بمباران مناطق غیرنظامی بویژه بیمارستان شهر دهوک و با هدف انهدام تأسیسات اقتصادی و نظامی دشمن در منطقه عملیاتی استان دهوک آغاز می‌شود.

تصرف شهر "آدهان" توسط قوای روسیه، در جریان دومین جنگ ایران و روسیه در زمان فتحعلی شاه قاجار، عباس میرزای ولیعهد، در ابتدا پیروزی‌هایی به دست آورد ولی بر اثر خیانت برخی از نیروهایش، قلعه‌ها و استراتژیک عباس آباد در ایروان که دژ محکم بود، به دست روس‌ها افتاد. پس از مدتی جنگ، عباس میرزا شکست خورد و تبریز و اردبیل به دست قوای روسیه سقوط کرد. این حادثه زمینه‌ساز عقد قرارداد ننگین ترکمانچای گردید و مناطق پهناوری از ایران را به خاک روسیه واگذار کرد.

تزاری ملحق کرد.
روز جهانی مرد (۱۹ نوامبر)
برپایی توسط ترینیداد و توباگو، هند، جامائیکا، استرالیا، آرژانتین، بلژیک، جمهوری خلق چین، ایالات متحده آمریکا، رومانی، سنگاپور، مالت، بریتانیا، آفریقای جنوبی، تانزانیا، زیمبابوه، بوتسوانا، سیشل، برونودی، مجارستان، جزیره ایرلند، لیتوانی، جزیره من، غنا، کانادا، دانمارک، نروژ، نیوزیلند، مکزیک، اتریش، کرواسی، بوسنی و هرزگوین، اوکراین، فرانسه، ایتالیا، پاکستان، گرنادا، کوبا، آنتیگوا و باربودا، نپال، سنت لوسیا، سنت کیتس و نویس، جزایر کیمن، مالزی و ویتنام.

روز مبارزه علیه تبعیض جنسیتی

تاریخ ۱۹ نوامبر

روز بین‌المللی مردان (انگلیسی: International Men's Day) یک رویداد بین‌المللی سالانه است که مصادف با ۱۹ نوامبر می‌باشد. این روز در ۷ فوریه سال ۱۹۹۲ توسط توماس استر پایه‌گذاری شد. پروژه منتسب به این روز، در روز یکشنبه ۸ فوریه ۱۹۹۱ میلادی به تصویب رسیده بود.

منبع:

fa.wikipedia.org